
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 443 del 26/05/2022

UOC APPROPRIATEZZA ED EPIDEMOLOGIA CLINICA E VALUTATIVA,
FORMAZIONE QUALITA' E PERFORMANCE 

FORMAZIONE PROFESSIONALE INGEGNERI AFFERENTI ALLA UOC TECNOLOGIA
OSPEDALIERA E HTA.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 26/05/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Eduardo Scarfiglieri - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Tommaso Sgueglia - UOC APPROPRIATEZZA ED EPIDEMOLOGIA CLINICA E VALUTATIVA, FORMAZIONE QUALITA' E
PERFORMANCE 

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: FORMAZIONE PROFESSIONALE INGEGNERI AFFERENTI ALLA UOC TECNOLOGIA
OSPEDALIERA E HTA.

Direttore f.f. UOC APPROPRIATEZZA ED EPIDEMOLOGIA CLINICA E VALUTATIVA,
FORMAZIONE QUALITA' E PERFORMANCE

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e agli atti della UOC, si rappresenta che ricorrono i
presupposti  per  l’adozione  del  presente  provvedimento,  ai  sensi  dell’art.  2  della  Legge  n.  241/1990  e  s.m.i. e  in  qualità  di
responsabile del procedimento dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della  legge n. 241/1990 e
s.m.i.

Premesso che
- con nota prot. n.16457 del 25.05.2022 il Direttore Amministrativo ha autorizzato il Direttore u.o.c.

Tecnologia Ospedaliera e HTA, ing. Vittorio E. Romallo, a frequentare il corso di aggiornamento di
40 ore per professionisti antincendio, in modalità streaming sul portale www.pro-fire.org, al fine di
mantenere l’iscrizione nell’elenco dei professionisti antincendio del Ministero dell’Interno;

- con nota prot. n.16459 del 25.05.2022 il Direttore Amministrativo ha autorizzato il Direttore u.o.c.
Tecnologia Ospedaliera e HTA, ing. Vittorio E. Romallo, a partecipare al XXII Convegno Nazionale
Associazione Italiana Ingegneri Clinici (AIIC), e relativi corsi di formazione, dal 12 al 15 giugno
p.v.;

- con nota prot. n.16463 del 25.05.2022 il Direttore Amministrativo ha autorizzato il Collaboratore
Tecnico Professionale dell’UOC Tecnologia Ospedaliera e HTA, ing. Pasquale Raucci, a partecipare
al  XXII  Convegno  Nazionale  Associazione  Italiana  Ingegneri  Clinici  (AIIC),  e  relativi  corsi  di
formazione, dal 12 al 15 giugno p.v.;

Considerato che
- è necessario procedere all’iscrizione dei suddetti ingegneri agli eventi formativi, sopra menzionati,

sui rispettivi portali web;

Preso atto che
- per le iscrizioni ai suddetti eventi formativi è previsto il pagamento delle seguenti quote:

- € 540,00 per l’iscrizione dell’ing. Vittorio E. Romallo al corso di aggiornamento di 40 ore
per professionisti antincendio;

- € 105,00 per l’iscrizione dell’ing. Vittorio E. Romallo al Convegno AIIC 2022;
- per la  partecipazione al  Convegno AIIC 2022,  che si  terrà  a  Riccione,  gli  ingegneri  Vittorio E.

Romallo e Pasquale Raucci riceveranno da quest’Azienda, a consuntivo, il rimborso di tutte le spese
sostenute per vitto, alloggio e viaggio;

Considerato che
- per l’iscrizione, dell’ing. Vittorio E. Romallo, al corso di aggiornamento di 40 ore per professionisti

antincendio sul portale www.pro-fire.org è necessario caricare l’attestazione di avvenuto pagamento
entro il 26.05.2022, termine ultimo per l’inizio del corso previsto per il 31.05.2022;

- per  l’iscrizione al  convegno AIIC 2022,  dell’ing.  Vittorio E.  Romallo,  è  necessario caricare  sul
portale www.convegnonazionaleaiic.it l’attestazione di avvenuto pagamento entro il 05.06.2022;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.

http://www.pro-fire.org/
http://www.convegnonazionaleaiic.it/
http://www.pro-fire.org/


REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- il rimborso di tutte le spese sostenute per vitto, alloggio e viaggio avverrà, a consuntivo, a seguito
della compilazione dell’apposito modulo previsto dalla UOC Appropriatezza, Epidemiologia Clinica
e Valutativa, Formazione, Qualità e Performance;

Ritenuto
- di dover prendere atto che per l’iscrizione, dell’ing. Vittorio E. Romallo, al corso di aggiornamento

di  40  ore  per  professionisti  antincendio  sul  portale  www.pro-fire.org è  necessario  caricare
l’attestazione  di  avvenuto  pagamento  entro  il  26.05.2022,  termine  ultimo per  l’inizio  del  corso
previsto per il 31.05.2022;

- di dover prendere atto che per l’iscrizione, dell’ing. Vittorio E. Romallo, al convegno AIIC 2022 è
necessario caricare sul portale www.convegnonazionaleaiic.it l’attestazione di avvenuto pagamento
entro il 05.06.2022;

- di procedere, per il tramite dell’u.o.c. Gestione Economico-Finanziaria, all’esecuzione dei seguenti
versamenti finalizzati ad adempiere ai pagamenti previsti come sopra mediante bonifico bancario:

- per l’iscrizione al corso di aggiornamento di 40 ore per professionisti antincendio sul portale
www.pro-fire.org

 IBAN IT30N0306909606100000010728
Intesa San Paolo
intestato a Associazione Pro Fire
bonifico  di  importo  pari  a  €  540,00  –  causale:  “Vittorio
Emanuele_Romallo_Formazione obbligatoria 40 ore D.M. 5 Agosto 2011”;

- per  l’iscrizione  al  convegno  AIIC  2022  è  necessario  caricare  sul  portale
www.convegnonazionaleaiic.it

 IBAN IT30G0100503213000000026131
BNL – AG. 13- V.le Bruno Buozzi, 54 – 00197 ROMA
intestato a Studio Ega srl 
bonifico  di  importo  pari  a  €  105,00  –  causale:  “Romallo  Vittorio  Emanuele  –
Iscrizione AIIC2022”;

- di dover prendere atto che il rimborso di tutte le spese sostenute per vitto, alloggio e viaggio avverrà,
a consuntivo, a seguito della compilazione dell’apposito modulo previsto dalla UOC Appropriatezza,
Epidemiologia Clinica e Valutativa, Formazione, Qualità e Performance;

Attestata
 la legittimità della presente proposta che è conforme alla vigente normativa in materia;

DETERMINA

di approvare la narrativa, e per gli effetti:

1. di prendere atto che per l’iscrizione, dell’ing. Vittorio E. Romallo, al corso di aggiornamento di 40 ore
per  professionisti  antincendio  sul  portale  www.pro-fire.org  è  necessario  caricare  l’attestazione  di
avvenuto pagamento, di € 540,00, entro il 26.05.2022, termine ultimo per l’inizio del corso previsto per
il 31.05.2022;

2. di prendere atto che per l’iscrizione, dell’ing. Vittorio E. Romallo, al convegno AIIC 2022 è necessario
caricare sul portale www.convegnonazionaleaiic.it l’attestazione di avvenuto pagamento, di € 105,00,
entro il 05.06.2022;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.

http://www.convegnonazionaleaiic.it/
http://www.pro-fire.org/
http://www.convegnonazionaleaiic.it/
http://www.pro-fire.org/


REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

3. di  procedere,  per  il  tramite  dell’u.o.c.  Gestione  Economico-Finanziaria,  all’esecuzione  dei  seguenti
versamenti finalizzati ad adempiere ai pagamenti previsti come sopra mediante bonifico bancario:

- per l’iscrizione al corso di aggiornamento di 40 ore per professionisti antincendio sul portale
www.pro-fire.org

 IBAN IT30N0306909606100000010728
Intesa San Paolo
intestato a Associazione Pro Fire
bonifico  di  importo  pari  a  €  540,00  –  causale:  “Vittorio
Emanuele_Romallo_Formazione obbligatoria 40 ore D.M. 5 Agosto 2011”;

- per  l’iscrizione al  convegno  AIIC  2022  è  necessario  caricare  sul  portale
www.convegnonazionaleaiic.it

 IBAN IT30G0100503213000000026131
BNL – AG. 13- V.le Bruno Buozzi, 54 – 00197 ROMA
intestato a Studio Ega srl 
bonifico  di  importo  pari  a  €  105,00  –  causale:  “Romallo  Vittorio  Emanuele  –
Iscrizione AIIC2022”;

4. di prendere atto che il  rimborso di  tutte  le spese sostenute  per vitto,  alloggio e viaggio avverrà,  a
consuntivo,  a  seguito  della  compilazione dell’apposito  modulo  previsto dalla  UOC Appropriatezza,
Epidemiologia Clinica e Valutativa, Formazione, Qualità e Performance;

5. di imputare la spesa complessiva, per le spese sopra menzionate sul conto 5020203050, compensi per
formazione al personale dipendente, del corrente bilancio 2022;

6. di  trasmettere copia  del  presente  atto  al  Collegio  Sindacale,  alla  Direzione  Amministrativa,  alle
UU.OO.CC. Gestione Economico-Finanziaria, Tecnologia Ospedaliera e HTA, Affari Generali, Ufficio
della Trasparenza e Anticorruzione;

7. di pubblicare integralmente la presente deliberazione sul sito internet aziendale. 
                                                      

                                                                                            U.O.C. Appropriatezza, Epidemiologia Clinica e 
Valutativa, Formazione, Qualità e Performance

                                                                                                    Direttore f.f. Dott. Tommaso Sgueglia

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.

http://www.convegnonazionaleaiic.it/
http://www.pro-fire.org/


REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

FORMAZIONE PROFESSIONALE INGEGNERI AFFERENTI ALLA UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA.

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2022 5020203050 - Compensi per formazione al personale dipendente

€645,00

26/05/2022

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Eduardo Scarfiglieri

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		CECERE PASQUALE




